
1 

 

 

 

 

 
VÁŠ DOPIS ZN.:    

ZE DNE: 14. 4. 2025   

NAŠE ZN.: 23/25/UhP   

VYŘIZUJE: Uherek   

TEL.: 577 552 300   

E-MAIL: uherek@bnzlin.cz   

DATUM:                  28. dubna 2025   

 
 

 

 
Re: žádost o informace o odměňování politika/politiků za rok 2024 
 
 
Dne 15. 4. 2025 byla Krajské nemocnici T. Bati, a. s., IČ 27661989, se sídlem Havlíčkovo nábřeží 600, 
762 75 Zlín, zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B., vložka 4437 (dále jen 
„povinný subjekt“ nebo „KNTB“), doručena žádost ………………….. (dále jen „žadatel“), o poskytnutí 
informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon“), a 
to v tomto znění:  
 
Vážení,  
 
………………….. vás žádáme na základě zákona č. 106/1999 Sb. a zejména pak jeho ustanovení § 8c 
- Informování o příjmech fyzických osob  
 
(1) Povinný subjekt poskytne informaci o výši příjmu osoby, které poskytl nebo poskytuje veřejné 
prostředky mající povahu příjmu ze závislé činnosti nebo funkčních požitků podle zákona o daních z 
příjmů  
a) jako  
1. veřejnému funkcionáři, na kterého se vztahovaly nebo vztahují povinnosti podle zákona o střetu 
zájmů,  
2. poradci prezidenta republiky, člena vlády, náměstka člena vlády nebo vedoucího ústředního 
správního úřadu, v jehož čele není člen vlády, nebo  
3. členovi svého statutárního, řídicího, dozorčího nebo kontrolního orgánu, anebo b) pokud žadatel 
prokáže veřejný zájem na poskytnutí informace o výši příjmu této osoby a tento veřejný zájem v 
jednotlivém případě převažuje nad zájmem na ochraně této informace. (2) Informace o výši příjmu podle 
odstavce 1 se poskytne v rozsahu jméno, příjmení, funkční, pracovní či jiné obdobné zařazení a výše 
veřejných prostředků, na kterou vznikl nárok, před zdaněním a dalšími povinnými odvody za období 
podle obsahu žádosti. Při poskytování informace podle věty první se § 5 odst. 3 nepoužije.  
 
o poskytnutí následujících informací:  
 
● informace o výši veškerých vyplacených příjmů: odměn, náhrad, příspěvků, naturálního plnění a jiných 
příjmů a benefitů spojených s výkonem funkce či funkcí (včetně, avšak nikoli výlučně, odměny za 
působení v dozorčích a dalších orgánech a naturální požitky – nepeněžitý příjem spočívající v užívání 
služebního vozidla, poskytnuté ubytování), to vše v hrubé výši tj. před zdaněním a počet odpracovaných 
měsíců za všechny osoby ve správních, dozorových a dalších orgánech společnosti uvedených v 
přiloženém Excelu za kalendářní rok 2024 za období od 1. ledna 2024 do 31. prosince 2024.  
 
Prosíme o poskytnutí informací do přiloženého Excelu. Excel jsme přímo pro Vás vzorově předvyplnili, 
prosíme proto o doplnění chybějících dat. Záhlaví excel formuláře a předvyplněné údaje ale prosím 
neupravujte, neměňte pořadí, počet či význam sloupců. Zaslané formuláře zpracováváme strojově a 
změna způsobí nesprávné uložení Vašich údajů. Děkujeme za pochopení.  



2 

 

…………………………. Vzhledem k tomu, že námi požadované informace nejsou pravidelně 
zveřejňovány v České republice žádným jiným subjektem (institucí vládního nebo nevládního 
charakteru), ……………….., je splněna podmínka, že žadatel plní poslání dozoru veřejnosti ve věci 
veřejného zájmu, tedy plní funkci tzv. „společenského hlídacího psa“. Viz rozhodnutí NSS č.j. 2 As 
88/2019-29.  
 
Opřít se lze například také o rozhodnutí Nejvyššího správního soudu čj. 8 As 55/2012-62, které lze v 
tomto případě aplikovat i v rámci občany volených zástupců, ze kterého vyplývá následující: Informace 
o platech zaměstnanců placených z veřejných prostředků se podle § 8b zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, zásadně poskytují.  
 
Otázku toho, že je vaše organizace veřejnou institucí dle § 2 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k 
informacím se dostatečně vypořádal Městský soud v Praze v rozsudku ze dne 26. 10. 2023, čj. 10 A 
40/2022-91 a Nejvyšší správní soud v nálezu 10 As 298/2023 - 52 ze dne 28. března 2024. 
Informace, prosím, zašlete pouze datovou schránkou nebo e-mailem na níže uvedenou datovou 
schránku, případně e-mailovou adresu.  
 
Předem děkuji za kladné vyřízení žádosti. 
 
 
Ve smyslu citovaného § 8c zákona a textu žádosti povinný subjekt odesílá žadatelem předvyplněnou 
excelovou tabulku s požadovanými informacemi.  
 
 
 
Ing. Jan Hrdý       MUDr. Marcel Guřan, Ph. D. 
předseda představenstva     člen představenstva 
 
 
 
Příloha: vyplněný formulář žadatele pro poskytnutí informací o platech a odměnách za rok 2024. 


